
 

Referat menighedsrådsmøde 
Tirsdag den 19. september 2023 kl. 19.00 i Johannes Døbers Kirke 

Til stede:  Vibeke Lind   Lis Smidt   Anne Grete Storgaard 

Liz Haltrup  Malene Flensborg  Birgit Axen   

 Maj-Britt Hvidkvist  Jytte Steen-Knudsen  Nicolaj Rasmussen Christiansen 

Søren Sievers  Karin Thanning  Jonna Stevnhoved 

 Victor Flensburg  Kirsten Johanna Rasmussen  

Bente Dithmer (medarbejderrepræsentant)  Mette Gry Münchow (ref.)  

Afbud: Pernille Vinge Karlsson  Rachel Tramm  Hanne Lange  

 Dorthe Jul Eriksen Rasmus Sommer  

Vi startede med at synge ’Menneske din egen magt’ 

1) Godkendelse af dagsorden (beslutning) 

Godkendt med følgende tre tilføjelser:  

• punkt 10, Medarbejdersituationen v. kontaktpersonen og administrationschefen, 
ændres til lukket punkt og flyttes til afslutningen af mødet 

• punkt 11, Nyt fra præsterne, tilføjes et beslutningspunkt vedr. fællesgudstjenesten d. 
26/12 

• der er d.d. udsendt et ekstra bilag til visionsprocessen 

2) Godkendelse af referat (beslutning) 

Godkendt 

3) Visionsproces (orientering, drøftelse og beslutning) 

a) Hvorfor visionsproces 
b) Eksempel på udfoldelse af vision fra Skibby Kirke 
c) Planlægning af opfølgende visionsdag for menighedsråd og medarbejdere primo 2024. Se 

opsamling fra tidligere visionsdag 
d) Nedsættelse af udvalg 

i) Forslag til udvalg baseret på tidligere drøftelser 
e) Plan for forretningsorden 

DRØFTELSE:  
Formanden lagde op til gruppearbejde om, hvad man mener, det er vigtigt at fortælle om vores 
sogn, så der fx kommer mange gode ansøgere, når vi søger nye medarbejdere. Det er blandt 
andet relevant for den kommende præstestilling.  

Tilbagemeldinger fra grupperne:  

Der er stor forskel på at have en vision og formulere den information, vi ønsker at udbrede. 
Stort sogn, bred demografi, mange tilflyttere; så vigtigst at arbejde for, er at samle sognet 



 

både ift. menigheden og personalet og ift. at være synlige i de nye områder, hvor vi oplever, vi 
ikke har kunnet ”etablere os”. Sørge for at finde nogle samarbejdspartnere i de nye områder og 
sikre samskabelse. Fx i Grønttorvet. Vi skal lande en mission om, hvordan vi får etableret os på 
Grønttorvet. Måske fælles kirkekontor derovre. ”Vi ønsker at vores to kirker skal have et åbent 
og inviterende fællesskab for alle med en mangfoldighed af …”. ”Vi ønsker at alle generationer 
og grupper oplever vores to kirker som en berigelse i deres liv både i medgang og modgang.” . 
Personale og medindflydelse – de skal føle sig værdsat og opleve medindflydelse på, hvad der 
foregår i sognet på aktiviteter og hvordan de udfoldes. Vi har en hverdagsmenighed, der 
kommer til aktiviteter men ikke til gudstjenester. Fællesskaber som vejen ind i kirken. Vigtigt at 
der er plads til alle hos os. Tolerance. Madfællesskaber. Forkynde evangeliet. Være en god 
arbejdsplads for de ansatte, præster og frivillige. Vise vi er her som kirke. Vores aktiviteter skal 
være styret af kvalitet. Bredde i tilbud. Hjemmeside: hvad er der for mig? Hvor kan vi gå hen? 
Synlighed gennem at udnytte vores udeområder fx kaffe uden for kirken. Kirkecykel. På 
Grønttorvet er der huse, vi måske kan leje os ind i.  

Et visionsudvalg samler op på alle bidrag og skærer det til med henblik på udadrækkende 
kommunikation.  

I forbindelse med nedsættelse af udvalg, blev det drøftet, at det er en organisationsudvikling 
for bedre ”forretningsgange” og ikke udvikling af flere aktiviteter. Udvalgene skal sikre overblik 
og struktur og udføre analyse af deres område fx ”rydde op i” aktiviteter og tilbud og sikre, vi 
når de målgrupper, vi ønsker for at nå ud i sognet. Præsterne fordeler sig i udvalgene. Der kan 
også indgå frivillige i udvalgene. Det kunne være en måde at stifte bekendtskab med 
menighedsrådsarbejdet. Udvalgene indkaldes af personen markeret med gul overstregning 
nedenfor 

Visionsudvalg: Vibeke, Liz, Nicolaj, Victor, præst 

Beskrivelse af ny præsteprofil, opsamling på visionsproces,  

Gudstjenesteudvalg: Nedsættes ikke endnu 

Aktivitetsudvalg: Bente, Anette, Maj-Britt, Victor, præst, Kirsten Johanna 

Hvilke aktiviteter har vi? Hvem når vi? Hvad fungerer? Hvad bør nedlægges? 

Frivilligudvalg: Nedsættes ikke endnu 

Kirke- og bygningsudvalg: Lis, Rasmus, kirketjenerne, Jonna, præst 

Personaleudvalg: Liz, Mette, Henrik, præst 

Forslag til forretningsorden udsendes inden næste menighedsrådsmøde 

4) Siden sidst, aktiviteter (orientering og evaluering) 

a) Folehavefestival 
Der skal flere hjælpere til opstilling næste år. Kaffevognen og lagkage fungerer godt. Næste 
år kan vi bruge Folehavefestivalen til orientering om menighedsrådsvalget. God reklame for 
kirkens aktiviteter i vores bod. En del for småbørn. Der var loppeboder langs slangen. Det 
var så godt vejr, at man kunne tage til stranden, hvilket kan have påvirket fremmødet. 
Samtidig med Folehavefestival var der loppemarked på Grønttorvet. Da der var flest, var 
der ca. 1000 deltagere.  

b) Konfirmandrollespil 



 

Rollespillet fortsætter ikke næste år, så der skal findes på noget nyt for konfirmanderne. 
Det gik rigtig godt! 54 ud af 60 konfirmander fra os. 

c) Minikonfirmandforløb 
Det var et lille hold på seks minikonfirmander i år, og det forløb mandag-fredag og ikke 
onsdag-onsdag som normalt. Weekenden i det normale forløb er en meget rar pause frem 
for fem dage i træk som i år. Anette og Malene vil omtænke konceptet helt.  

d) Valby Kulturdage 
Tam oplevelse. 
Næste år skal der sættes ind med fokus på det kommende menighedsrådsvalg. Derfor skal 
teltet fyldes med menighedsrådsmedlemmer. 
Lav vagtplaner for at få teltet godt besat. 

5) Økonomi (orientering)  

a) Ny regnskabsinstruks.  
Den nye regnskabsinstruks udsendes til orientering, når den foreligger. 

God oplevelse med revisionen. 

250.000 kr. i kassen pt. Det er ikke meget! 

6) Klimagudstjeneste (orientering) 

8. oktober 

De sidste detaljer kommer på plads i morgen. Jesper Frøsig er hyret som madleverandør. Vi skal 
selv forberede buffeten. Maj-Britt og Lis melder sig. Anette bliver spurgt om at finde flere 
frivillige. Opfordring til at sprede det gode budskab. 

7) Offentligt menighedsmøde (orientering) 

1. oktober 

Orientering om afholdte og fremtidige aktiviteter. Orientering om Vibeke Tuxens fratrædelse. 
Orientering om økonomi. 

 Til menighedsmødet forår 2024 forslag om at lade os inspirere af Hvidovre Kirkes 
”markedsplads”. Anette følger op. 

8) Nyt fra formanden (orientering) 

a) Præstesituationen 
Formanden skal til møde med biskoppen vedr. den ledige præstestilling. 
Formanden og kasserer skal til møde med provsten vedr. sognets nuværende og fremtidige 
økonomi 

b) Landemode 
5. oktober. Invitationen er sendt ud fra formanden. Tilmelding til Anne Grete 

9) Nyt fra kirkeværgen (orientering) 

a) Tidsplan for køkkenet i Johannes Døbers Kirke 
Køkkenet ved JD er nu tæt på at være færdigt. Der mangler styring til vinduerne og sidste gang 
maling af krypten. Det er ikke muligt at sætte endelig slutdato. 



 

b) Orientering om røgalarmer 
På seneste budgetsamråd, var der en orientering om brandalarmering. Hvis der er tilslutning 
fra flere sogne til det fremlagte system, går provstiet videre med at indhente et fælles, godt 
tilbud. Det er muligt at få besøg fra en konsulent, som kan give et uforpligtende tilbud og 
vurdere, hvilket system, der passer til netop den pågældende kirke. MR ved VSS skal beslutte, 
om vi vil have kirkerne sikret med brandalarm og om det skal være systemet, der er foreslået 
fra PU-medlem eller der skal indhentes tilbud fra andre firmaer. 
Ønske fra Menighedsrådet om at få gratis konsulent til at gennemgå vores bygninger. Der 
undersøges fælles tilbud til alle provstiets sogne 

c) Kirkesyn 
Det årlige kirkesyn, afholdes 27/9 i begge kirker og på kordegnekontoret. 
Øvrigt fra kirkeværgen: 
Pga. problemer med, at uvedkommende piller ved lydanlægget i JD, er låsen til skabet 
udskiftet. 
Vinduer og døre, udvendigt på JD, bliver malet og olieret. 
Elektrikeren starter på at rette gamle fejl i begge kirker. Der skal bl.a. udskiftes eltavler. 
Arbejdet betales af provstiet. 

10) Nyt fra præsterne (orientering og beslutning) 

Pernille er tilbage, og Karin er tilbage på fuld tid 

a) Forslag til kollektliste, bilag 
Godkendt 

b) Julegudstjeneste på tværs af Valby-kirkerne i Jesuskirken 
Forslag om, at den placeres d. 26. december i stedet for 31. december 
Godkendt 
Drøftelse om, hvad vi skal gøre lokalt hos os d. 31. december. Der kommer et forslag fra 
præsterne på kommende menighedsrådsmøde 

11) Næste menighedsrådsmøde 

10. oktober i Margrethekirken 

12) Evt. 

Lise Mortensen, Ålholm Kirke, er lige fyldt 70 år og er blevet fejret med deltagelse fra os. Hun 
har sidste plejehjemsgudstjeneste hos os i morgen og vil få en gave. På søndag har hun 
afskedsgudstjeneste i Ålholm Kirke.  

13) Medarbejdersituationen v. kontaktpersonen og administrationschefen 

Efter det store pres på kordegnekontoret giver vi personregistreringskurset til Bente, så hun 
kan hjælpe på kordegnekontoret og fortsætte som vikar der, når hun går på pension næste år.  

Vi er i ansættelsesproces med to kirkesangere, der også vil få andre opgaver i sognet, hvor der 
mangler arbejdskraft, som de har kompetencer indenfor.  

Lukket punkt 

Vi sluttede af med at synge ’Du som har tændt millioner af stjerner’ 

  



 

 

 


